Проект

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

экономикэ зыужьыныгъэмкIэ и

Министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы

экономика айныуну

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

_________2019 года                      г. Нальчик                                      №

Об утверждении административных регламентов Министерства

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики по

предоставлению государственных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» и Правилами разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными

постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от

10 декабря 2018 года № 232-ПП, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить административные регламенты Министерства

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики по

предоставлению государственных услуг:

«Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам,

привлеченным в российских кредитных организациях на строительство

(реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий,

строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания

и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»;

«Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров»;

«Субсидирование  части затрат субъектов социального

предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную

на достижение общественно полезных целей, улучшение условий

жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей

самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а

также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам

пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации».

2. Утвердить административный регламент государственного казенного

учреждения «Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор» по предоставлению

государственной услуги «Предоставление офисных и производственных

помещений субъектам малого и среднего предпринимательства в

Государственном казенном учреждении «Кабардино-Балкарский бизнес-

инкубатор».

3. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического

развития Кабардино-Балкарской Республики от 9 января 2014 г. № 1 «Об

утверждении административных регламентов Министерства

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики по

предоставлению государственных услуг».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя

департамента электронных услуг и систем управления Чочаеву М.М.

            Министр

        экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики                             Б.Рахаев

Согласовано:

Руководитель департамента электронных услуг

и систем управления                                                                                                   М.Чочаева

Консультант

отдела правового обеспечения                                            Т.Иванов